ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
RESOLUÇÃO N° 002.2025

CONSELHO ESCOLAR

CRECHE MUNICIPAL MARIA APARECIDA FERREIRA

CNPJ: 11.472.833/0001-71

RESOLUÇÃO Nº 02/2025.

Nomeação e Aprovação dos Novos Membros da Diretoria da Creche Municipal Maria
Aparecida Ferreira – Biênio 2025/2027

Art. 1º O Conselho Escolar é responsável por zelar pela manutenção e por
participar da gestão administrativa, pedagógica e financeira da escola. Além
disso, tem um papel fundamental na democratização da Educação, auxilia na
gestão escolar e contribuir para a qualidade do Ensino.,

Art. 2º Considerando que com o novo biênio 2025/2027 é necessário uma nova
eleição para recomposição da Diretoria, conforme Art. 19, Parágrafo único, do
Estatuto Social.

RESOLVE: aprovar por unanimidade em Assembleia Geral Ordinária, realizada em
24/03/2025, que a composição da Diretoria do Conselho Escolar seja composta
pelos seguintes membros:

01TÂNEA MARIA DA SILVA Presidente
02ANA LÚCIA DOS SANTOS FONSECA Vice-Presidente
03MARIA HELENA DE OLIVEIRA QUERINO Secretária
04MARIA DAS DORES GONÇALVES FERREIRA DA SILVATesoureira

Art. 3º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se.

Arez (RN), 25 de marçol de 2025.

TÂNEA MARIA DA SILVA

Presidente

Publicado por:
Hugo Galvão da Cunha

Código Identificador:EC87D14C